关于举办“2012中国东北及环渤海地区
中小企业‘专精特新’产品技术
展览洽谈会”的通知
北京市、河北省（秦皇岛市）、内蒙古自治区、吉林省、黑龙江省、山东省、青岛市、太原市中小企业主管部门；辽宁省所属各市及绥中县、昌图县中小企业主管部门：

    为进一步贯彻落实《国务院关于进一步支持小型微型企业健康发展的意见》的精神，推动工业和信息化部中小企业服务年活动的深入开展，宣传展示中小企业“专精特新”产品技术的辉煌成果，提升“专精特新”产品和技术品牌的知名度和影响力，推进高新技术成果产业化进程。在国家工业和信息化部中小企业司的大力支持下，辽宁省中小企业厅和大连市人民政府决定于2012年10月30-31日在大连市举办“2012中国东北及环渤海地区中小企业‘专精特新产品技术展览洽谈会” （简称“展洽会”）。现将有关事宜通知如下：
    一、 展洽会宗旨
    本届“展洽会”是以加强区域之间中小企业科学技术交流，把“专精特新”产品打造成中小企业的科技创新品牌，达到区域间的优势互补，互利共赢的目的，通过这届“展洽会”活动，真正为中小企业搭建一个以区域间相互学习、企业间相互交流、银企间相互对接、大小企业间相互配套的服务平台。从而实现中小企业“以小博大、以弱胜强”的跨跃式发展。
    二、展洽会主题
    推进中小企业发展、打造“专精特新”品牌
    三、组织机构
    支持单位：工业和信息化部
    主办单位：辽宁省中小企业厅、大连市人民政府
    协办单位：北京市经济和信息化委员会、河北省工业和信息化厅、内蒙古自治区中小企业局、山东省中小企业办公室、吉林省工业和信息化厅、黑龙江省经济和信息化委员会、青岛市中小企业发展局、太原市中小企业局
    承办单位：辽宁省中小企业联合会、大连市经济和信息化委员会
    四、时间和地点
    展洽会时间：2012年10月30日-31日两天
    展洽会地点：大连世界博览广场（地址：大连市沙河口区星海广场F区10号）
    五、展览内容及要求
    (一) 内容
    围绕“推进中小企业发展、打造‘专精特新’品牌”主题，结合东北、环渤海地区中小企业产业发展需求，本届“展洽会”拟设“专精特新”品牌展示和交易、科技成果项目推介、大小企业配套产业链项目招商与合作、日韩中小企业产品技术项目展示与洽谈、投融资机构与科技型中小企业投融资项目推介等五大板块内容。
    （二） 要求
    1.展览内容突出中小企业科技创新发展的主题、突出政府的重大举措、突出创新人才的作用。展出的产品、图片力求形式完美、形象生动，设计新颖、运用声、光、电、实物、模型、影视、动画等现代展示手段，突出地方风格和地域特色。
    2.布展工作提倡各地区参展团统一设计，统一布展，集中展示本地区中小企业“专精特新”产品技术的整体形象及丰富的科技创新成果。
    3.请各参展地区代表团，要认真组织好本地区的参展企业及产品，于8月31日前统一将《中小企业“专精特新”产品技术参展项目登记表》（附件1）和《中小企业“专精特新”产品技术参展项目汇总表》（附件2）报“展洽会”筹备工作领导小组办公室。联系人：白清秀，
电话：13889815311，电子邮件zxqyzqh@163.com。
    六、参展范围及参加人员
    （一）参展范围
    东北及环渤海地区有关省（区）市的中小企业；高新技术产业园、中小企业创业园、大专院校技术服务中心、科研院所、技术服务机构、各类技术中介服务机构、有关生产力促进中心、中小企业公共技术服务平台；部分国有大中型企业及国内有关地区的中小微企业采购商；辽宁省部分投融资机构；日、韩有关中小企业技术服务机构及部分参展企业项目。
    （二）参加人员
    中小企业厂长（经理）及技术负责人；中小企业“专精特新”项目负责人；高新技术产业园、中小企业创业园、大专院校技术服务中心、科研院所、技术服务机构、各类技术中介服务机构、有关生产力促进中心、中小企业公共技术服务平台负责人；部分国有大中型企业及国内有关地区的中小微企业采购商；省内外部分投融资机构负责人；日、韩有关中小企业技术服务机构及部分参展企业的技术人员。
    七、主要活动
    （一）招待酒会（综艺晚会）
    时间：10月29日晚18:00-20：00
    （二）开幕式
    时间：10月30日上午9:30-10：00
    地点：大连世界博览广场（室内前厅）
    （三）科技成果项目推介会
    时间：10月30日上午10:50-11:50
    地点：大连世界博览广场（多功能区）
    （四）中小企业投融资推介会
    时间：10月30日下午13:30-15:30
    地点：大连世界博览广场（9号会议厅）
    （五）大小企业合作对接会
    时间：10月30日下午14:30-15:30
    地点：大连世界博览广场（多功能区）
    （六）中日韩中小企业技术项目对接洽谈会
    时间：10月31日上午9:30-11:00
    地点：大连世界博览广场（多功能区）
    (七) 展会交易成果签约仪式
    时间：10月31日上午11:10-11:40
    地点：大连世界博览广场（多功能区）
    八、展览规模及费用
   （一）规模
    本届“展洽会”的展览场地设在大连市世界博览广场的A、B馆，租赁展览场地12000㎡。设标准展位500个，预计参展企业和相关机构400家。开幕式设在大连世界博览广场的前中央大厅，面积4200㎡，现场可同时容纳5000人。会期2天，布展2天，撤展1天，预计观展人数4万人次。本届“展洽会”共推出“专精特新”参展项目300个，其他各类科技成果转化、技术服务、大小企业产业链合作、融资机构服务、日韩参展项目等100个，“展洽会”期间直接签约项目金额预计可达到4亿元。
    （二）费用
    1.展览场地租赁费、标准展位费，由主办方辽宁省承担；
    2.展览特装费用由参展地区承担；
    3.参展企业展板制作费，由参展地区出资，展会统一制作；
    4.展品运输费，布展期间展品入驻展场相关费用按展馆要求，由参展企业自行承担；
    5.“展洽会”筹备期间的宣传费由辽宁省和大连市承担；各参展团对本地区参展产品的宣传费自行承担；
    6.展洽会期间参展代表的食宿费自理。
    九、联络方式
    “展洽会”筹备工作领导小组办公室联系人：
    杨继宁 电话：0411-83685879  13889587255
    Email: zxqy811@dl.gov.cn
    张加宁 电话：024-86901800  13840058770
    Email: ln86901800@163.com